Seleção Simplificada para Contratação de Professor Substituto
Edital Nº 06, de 08 de abril de 2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO – 13/05/2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto
para o campus Euclides da Cunha do Edital nº 06 de 08 de abril de 2022, designada pela
Portaria nº 29, de 18 de abril de 2022, da DG-EUC/Reitoria, no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto adiante descrito.

1. ÁREA DO CONHECIMENTO: MATEMÁTICA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação de

Títulos
Nota Final

Mônica do Nascimento S. Conceição 8,7 2,50 6,82

Luis Lindemberg Souza Abreu 6,7 5,50 6,36

Honório Souza Reis 6,6 2,00 5,24

2. ÁREA DO CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Ângela Pereira de Souza 9,32 7,75 8,85

Lorena Brito de Oliveira 6,88 8,50 7,37

Ana Naara de Almeida Cunha 7,82 6,00 7,27

Jailson França da Silva 7,15 4,70 6,42

Cleilton Silva Santos 7,05 0,00 4,94

3. ÁREA DO CONHECIMENTO: BIOLOGIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Marcos Vinicius Varjão Romão 8,63 7,55 8,31

Daniel de Abreu Seixas Silva 9,00 2,80 7,14

4. ÁREA DO CONHECIMENTO: ESPANHOL

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

João Marcel Andrade Santana 7,50 0,50 5,40

5. ÁREA DO CONHECIMENTO: GEOGRAFIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Andrea Magna Santana Gonçalves 8,93 5,95 8,04

Jutair da Silva Oliveira 8,33 2,40 6,55

Mara Iris Barreto Lima 9,00 0,00 6,30

Tamires Monteiro dos Santos Costa 7,63 4,00 4,77

6. ÁREA DO CONHECIMENTO: INFORMÁTICA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Douglas Souza Costa 6,18 4,50 5,68

Luiz Campos de Menezes Neto 6,07 0,00 4,25

7. ÁREA DO CONHECIMENTO: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Ariane Lopes Morais Cesar Reis 9,30 6,50 8,46

Simara Paulina da Silva Oliveira 7,87 4,00 6,71

8. ÁREA DO CONHECIMENTO: FILOSOFIA

NOME DO (A) CANDIDATO (A)

Nota Prova
Desempenho

Didático

Nota da
Avaliação
de Títulos

Nota Final

Rauan Chaves Fernandes 8,56 0,00 6,00

Euclides da Cunha/BA, 13 de maio de 2022.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto
Portaria nº 29, de 18 de abril de 2022, da DG-EUC/Reitoria